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Förebyggande arbete genom förskolan  

Svar på skrivelse från Sophia Granswed Baat m.fl. (M) 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Förskolenämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som 
svar på skrivelsen. 

Sammanfattning 
Sophia Granswed Baat m.fl. (M) har till förskolenämnden lämnat 
skrivelsen ”Förebyggande arbete genom förskolan”. I skrivelsen 
ställs frågor om hur skolrörlighet och orosanmälningar varierar i 
olika stadsdelar. De frågor som ställs i skrivelsen är relevanta och 
relaterar till förskolenämndens utvecklingsarbete med 
datainsamling och statistik samt förskoleförvaltningens utveckling 
av rapporten Förskola i Stockholm. Rapporten ger en övergripande 
bild av både kommunala och fristående förskolor i Stockholms stad.  
 
Då den statistik som efterfrågas i skrivelsen antingen saknas eller 
kommer att redovisas till nämnd i rapporten Förskola i Stockholm 
2023 har förskoleförvaltningen i nuläget ingen möjlighet att helt 
kunna besvara inkomna frågor. 
 
Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen. 

Bakgrund/Ärendet 
Sophia Granswed Baat m.fl. (M) har till förskolenämnden lämnat 
skrivelsen ” Förebyggande arbete genom förskolan” och ber 
förvaltningen att svara på ställda frågor.  

Ärendets beredning  
Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsövergripande 
utveckling. Ärendet kommer att behandlas i samverkan med de 
fackliga organisationerna den 15 januari 2024. 
Funktionshinderrådet kommer att få möjlighet att behandla ärendet 
vid sammanträdet den 17 januari 2024. 

Handläggare
Charlotte Bagge-Glassell
Telefon: 08-50800924
Caroline Holmström 
Telefon: 08-50800815

Till
Förskolenämnden
2024-01-23

Förskoleförvaltningen
Förskoleavdelningen

Tjänsteutlåtande
Dnr FÖF 2023/357

2023-11-15
Kungsklippan 6
112 25 Stockholm
daniel.lauridsen@stockholm.se
start.stockholm
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Förvaltningens synpunkter och förslag 
I skrivelsen lyfts att förskolan ingår i olika samverkansmodeller, 
exempelvis SSPF där skola, socialtjänst, polis och fritid ingår. 
Granswed Baat m.fl. (M) har, med anledning av det utökade 
uppdrag gällande samverkan med exempelvis socialtjänsten, lyft 
frågan om skolrörlighet. Skolrörlighet definieras i skrivelsen som 
processen då en förskola väljs, tilldelas i eller utanför 
stadsdelsområdet och att barnet sedan byter förskola under 
terminen. I skrivelsen ställs sex frågor för förvaltningen att besvara. 
Frågorna är i kursiverad stil, följt av förvaltningens svar. 
 

1. Hur ser skolrörligheten ut avseende förskolan i de olika 
stadsdelsområdena?  
Skolrörligheten registreras i BER (Barn och elevregistret) 
men det finns ingen samlad statistik på aggregerad nivå i 
systemet, så att jämförelser kan göras mellan eller inom 
stadsdelar.  
 

2. I vilka stadsdelar är skolrörligheten störst och minst? 
Se svar ovan.  
 

3. Hur ser skolrörligheten ut i Järva och Skärholmen? 
Se svar ovan. 
 

4. Finns det barn som kontinuerligt byter förskola flera gånger 
per termin eller läsår? Om så är fallet, vad är skälen till 
detta?  
 
Det är viktiga och relevanta frågor och även aktuella 
utvecklingsområden för förskolenämnden och 
förskoleförvaltningen. Att familjer flyttar, får plats på 
förskola närmare hemmet eller att barnets vänner går på 
annan förskola alternativt att vårdnadshavare inte fått sitt 
förstahandsval är möjliga orsaker till byte. Andra orsaker till 
ett byte av förskola kan vara missnöje med den förskola 
barnet går på eller att förskolepersonalen kan ha uttryckt oro 
eller gjort en orosanmälan till socialtjänsten.  
 
Det saknas i nuläget användbar statistik över skolrörligheten 
på stadsövergripande nivå. Orsaken till att ett barn byter 
förskola registreras inte i BER. 
 
När det gäller skolbyte har förskoleförvaltningen ett 
budgetuppdrag inför kommande år i att utveckla data i 
systemet BER (Barn och elevregistret). I samband med detta 
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uppdrag görs en översyn av systemet för att undersöka 
möjligheter att inkludera denna variabel för inhämtande av 
statistik, samt göra den sök - och uppföljningsbar på ett 
tillgängligt sätt.  

 
5. Hur många orosanmälningar upprättas av förskolor i de 

elva olika stadsdelsnämndsområdena årligen?  
 
Årligen tar Stockholms stad fram en Socialtjänstrapport där 
statistik för kommunal och fristående förskola per stadsdel 
redovisas. Ingen separat redovisning sker av 
orosanmälningar enbart för kommunal förskola. Nedan 
statistik innefattar således både kommunal och fristående 
förskola. 

 
I senaste Socialtjänstrapporten för 2022 redovisas att det 
under 2022 inkom 936 anmälningar från förskolan enligt 14 
kap.1 § socialtjänstlagen (2001:453), SoL, vilket innebär en 
minskning med cirka 10 procent jämfört med 2021. Statistik 
för förskola i varje stadsdel för 2023 finns inte tillgänglig 
ännu men är beställd från SWECO. En sammanfattande 
redovisning med djupare analys kommer ske till nämnd i 
rapporten Förskola i Stockholm 2023. 
 
Genom att utveckla barnhälsoarbetet tillsammans med 
stadsdelarna och öka samverkan med socialtjänst och region 
kommer förvaltningen systematiskt följa upp 
orosanmälningar för kommunal förskola. Detta är en del i att 
utveckla förvaltningens förebyggande och främjande 
barnhälsoarbete samt att vidare identifiera behov om tidiga 
insatser.  
 

6. Finns det några stadsdelar som sticker ut i antalet 
orosanmälningar som görs av förskolor? 

 
I dagsläget finns inte denna statistik av orosanmälningar att 
tillgå för barn 1–5 år. På övergripande nivå redovisas för 
första gången i år antalet orosanmälningar per stadsdel från 
förvaltningen genom rapporten Förskola i Stockholm 2023. 
Genom denna rapportering redovisas aktuell statistik med en 
djupare analys. Framgent kommer statistiken följas 
systematiskt och över tid. Detta bidrar till att eventuella 
avvikelser och behov tydligare identifieras samt möjliggör 
för stöd av tidiga insatser och en del i att utveckla det 
förebyggande arbetet inom området barnhälsa. 
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Förvaltningens förslag till beslut  
Förvaltningen föreslår att förskolenämnden beslutar att godkänna 
förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen. 
 
Gunilla Davidsson  Katarina Odén-Ryhede 
Förvaltningsdirektör  Avdelningschef 
Förskoleförvaltningen  Förskoleförvaltningen 

Bilaga 
Skrivelse från Sophia Granswed Baat m.fl. (M) - Skrivelse från 
Moderaterna angående förebyggande arbete genom förskolan



Attesterat av
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